
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

AUTORIZZAZIONE ALL'ANTICIPAZIONE DI TESORERIA

Nr. Progr.

Seduta NR.

 91 

11/06/2019

 23 

Data

L'anno DUEMILADICIANNOVE questo giorno UNDICI del mese di GIUGNO alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

NCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 91 DEL 11/06/2019 

 

OGGETTO: 

AUTORIZZAZIONE ALL'ANTICIPAZIONE DI TESORERIA 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Considerato  che in concomitanza delle scadenza delle quote di rimborso dei mutui contratti con la 

Cassa Depositi e Prestiti ed altri Istituiti di Credito, nonché delle diverse spese obbligatorie e di 

funzionamento, la cassa  potrebbe risultare insufficiente rispetto al fabbisogno e potrebbe, pertanto, risultare 

necessario fare ricorso ad un’anticipazione; 

 Visto il disposto dell’ art.  222  del Decreto Legislativo n. 267/00; 

 Visto quanto disposto con Legge 145 del 30 dicembre 2018; 

 Visto che le entrate dei primi tre titoli del penultimo anno precedente ammontano a € 9.307.746,52;                    

 Visto che l’anticipazione di Tesoreria calcolata col limite massimo dei quattro dodicesimi di €                   

9.307.746,52   è quantificabile in € 3.102.582,17; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 27/03/2019 con la quale si è provveduto ad 

approvare il Bilancio di Previsione 2019/2021; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 02/04/2019 con la quale si è provveduto ad 

approvare il Peg 2019 nella componente finanziaria ed organica;  

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il parere favorevole reso dalla Responsabile dell’Area Attività Finanziarie ai sensi dell’art. 49 

del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di  autorizzare l’anticipazione di Tesoreria ai sensi e nei limiti di cui all’art. 222 del Decreto 

Legislativo n.267/2000 così come modificato con Legge 145/2018  nella misura in cui, a seguito 

eventuale necessità, verrà formulata specifica richiesta e comunque entro la soglia massima 

consentita pari ad  € 3.102.582,17=;                 

 

2. Di disporre, qualora si riscontri la necessità,  la notifica della presente deliberazione al Tesoriere per 

i provvedimenti di sua competenza. 

 

Successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 91 DEL 11/06/2019 

 

 Visto il 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

     Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 91 DEL 11/06/2019

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 91 del 11/06/2019

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

AUTORIZZAZIONE ALL'ANTICIPAZIONE DI TESORERIA

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   04/06/2019

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   04/06/2019

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2019-06-13T08:44:15+0200
	SARNELLI GIACINTO


		2019-06-13T09:55:13+0200
	BIONDI SUSANNA




